[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Семидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2009г. № 272
              г.Троицк
Об установлении ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам муниципальных образовательных учреж-дений города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях поддержки молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка  Решает:

1. Установить ежемесячную надбавку в размере 40 процентов от установленной тарифной ставки (оклада) молодым специалистам, приступившим к работе  не позднее 1 октября года окончания  очного отделения образовательного учреждения среднего или высшего профессионального образования и работающим непрерывно в течение трех лет.

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Корец С.А.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.
Глава города  Троицка                                                                          М.И. Синеок
_1117865226.bin